Por volta de 1726 ou 1727, informa Dom Manuel em seu testamento 
que “para a dita Igreja [de Santa Rita] mandei buscar a Roma um Breve 
de seus privilégios” (infra, item 9, fl. 84v, lin. 24s). Conclui-se, portan-
to, que o chão e o templo faziam parte de seu domicílio, a despeito de 
haver entre ambos a travessa das Violas (atual rua Teófilo Otoni), que à 
época não era ainda logradouro público, mas mera servidão dos quintais 
das casas.
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In Nomin[e] Domini Amen.
Cum [corroído] […] Ann[o Domini?] N. I. xti MDCCXXVI, dies ca[lendæ?]
XX septem[br]is Pont[i]f[ice] D. N. D. Benedi[cti] PP. XIII anno III Ego [Notarius?] —
infraſcriptus uidi et legi [quaſdam] Litteras Apoſtolicas sub sigillo expeditas sanas et integras quas 
tenor sequitur foris [ad] Dilecto filio d. [M]anueli Naſcentes Pinto et
Dilecta in xo f[ilia] M[aria Anton]nia uxori nobilibus [corroído] Braſilia
ſeu altius ciuis uel Dios intus uero Benedictus PP. [X]III D[corroído] fili et
Dilecta in xto filia salutem et Apoſtolicæ benedictionem Spirituali conſolationi ueſtræ
quantum cum Domino poſsumus benigne [con]ſulere uoſque specialibus fauori⸗
bus etgratiis p[roſequi uolentes] et [uestræ singulares] personas a quibuſuis
ex[communicationis] suſpensionis etintendicti alijſque ec[cleſiaſtici] sententiis censuris et pœnis a iure uel ab
ho[mine quauis] occaſione uel causa latis si qui[bus quomodolibet] innodatæ existunt ad —
ef[fectum] [corroído: præſentium dumtaxat conſequen?] harum serie abſoluentes et abſolutas fore
[corroído: cenſentes?] [supp]licationibus uestro nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati
[corroído: uobis qui ut?] aſseritis de Nobili genere procreati existitis ut in priuatis
[corroído: domorum ueſtræ?] habitationis in Dioceſi Fluminis Ianuarij in Braſilia [—]
[corroído: exiſtentis?] oratorij ad hoc decenter muro extructis et ornatis seu ex⸗
[tr]uendis et ornandis ab omnibus d[ome]ſticis uſibus liberis [ilegível: per Ordinarium?]
loci prius uiſitandis et approbandis ac de ipſius O[r]dinarij licentia eius arbi⸗
trio duratura unam Miſsam pro unoquoque die et dummodo in eiſdem Domi⸗
bus celebrandi licentia quæ adhuc [duret] alteri conceſsa non fuerit
per quemcumque [sacerdotem] a[b] eodem Ordin[a]rio approbatu[m sæ]cularem seu
de superiorum suorum licentia regularem sine [tamen] quorumcumque iurium
Parochialium præiudicio ac Paſchatis Reſurrectionis Pentecoſtes —
[et] Natiuitatis Domini [Noſtri] Ieſu Chriſ[ti] alijſque solemnioribus anni
festis diebus exceptis in [ueſtra] et nat[orum com]ſaguineorum et Affinium
in eadem Domo uobiſcum inſimul habitantium familiæque et hoſ⸗
pitum nobilium ueſtrorumque præſentia celebrari facere libere et licite
p[o]ſsitis et ualeatis ac qu[ilibet] ueſtrum poſsit et ualeat auctoritatem —
Apoſtolica tenore præſentium concedimus et indulgemus Non obſtantibus
conſtitutioni.bus et ordinationi.bus Apoſtolicis ceteriſque contrariis quibuscumque. Volu⸗
mus autem quod familiares seruitijs uestris tempore dictæ Miſsæ
non neceſsarij ibidem miſsæ huiuſmodi intereſsentes ab obligatione —
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[a]udiendi Missam in [Eccleſia] diebus [corroído: feſtis?] de præcep[to minime liberi] cenſe
antur Datum Romæ ap[u]d Sa[n]ctam Mariam Maio[rem] sub An[nu]lo Piſcatoris 
die XX, Sept[e]mbris MDCCXXVI Pontificatus noſtri Anno tertio. ⸗ Loco †
Sigilli ⸗ F. Oliuerius ⸗ Super quibus Litteras Apoſtolicas Ego [Notarius?] infraſcriptus præſens
[corroído] actum Romæ […] et
Pau[corroído] […] ====================================
[…]
[corroído]
[…]
[corroído]